
   PCR93ETRPO2178011

  
Ř E D I T E L S T V Í  S L U Ž B Y  C I Z I N E C K É  P O L I C I E  

Ředitel 
 

 

 Olšanská 2, 
P.O.BOX 78 
130 51   Praha 3 
 
Tel.: +420 974 841 221 
Fax: +420 974 841 093 
e-mail: pp.rscp.sekretariat@pcr.cz 

 DS: ybndqw9 

 

Č.j. CPR-26110-2/ČJ-2020-930310-228 Praha 10. srpna 2020 
 
 
 
 
Kancelář veřejného ochránce práv  
Údolní 39 
602 00  Brno 
 
 
Systematická návštěva dočasného Přijímacího střediska se zvláštním režimem Bělá - 
Jezová - vyjádření 
k Vašemu č.j. KVOP-30278/2020 

Dne 30.7.2020 byla na Ředitelství služby cizinecké policie doručena zpráva z návštěvy 
dočasného Přijímacího střediska se zvláštním režimem Bělá Jezová a současně žádost 
o písemné vyjádření k navrženým opatřením. 
Ředitelství služby cizinecké policie se vyjadřuje pouze k opatřením, která byla určena do 
jejich kompetence: 
1) Bezodkladně Ve spolupráci zajistit efektivní fungování signalizačního systému a 

snížit reakční dobu personálu na co nejkratší dobu (opatření č. 6). 
2) Průběžně Nevybavovat příslušníky SCP rutinně obušky při běžném kontaktu s 

klienty zařízení (opatření č. 5). 
Ad 1) 
Efektivní fungování signalizačního systému je zejména v režii zdravotnického zařízení. 
Policie po vyžádání ze strany zdravotnického zařízení je neprodleně k dispozici, ihned 
po oblečení veškerých potřebných ochranných pomůcek. 
Ad 2) 
Policisté SCP již nejsou při běžném kontaktu s klienty v zařízení rutinně vybavováni 
obušky.  
Zpracovala: plk. Mgr. Soňa Szelesová 
 
 plk. Mgr. Milan Majer 
 ředitel 
 podepsáno elektronicky 

Důvod: V zastoupení




